
Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec 
396 01 Humpolec, Komenského 147 

tel./fax 565502210,11 / 565502212  e-mail: red@gymhu.cz 

 

Žádost o uvolnění žáka z vyučování 
 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. § 67 odst. 3 a platného školního řádu žádám o uvolnění 

žáka /žákyně: 

 

jméno a příjmení ……………………………….…………………, třída ……….………….., 

 

ve dnech ……………………………..……………… z vyučování. 

 

Důvod: …………………….………………………………………………………………….. 

 
Jsem si vědom /vědoma, že uvolněním nevznikají výše jmenovanému/jmenované žádné 

zákonné nároky na úlevy z výuky. V případě nepřítomnosti žáka delší než tři dny je povinností žáka 

projednat před začátkem nepřítomnosti s příslušnými vyučujícími všech předmětů, s výjimkou Evh, 

Evv a Tv, způsob doplnění probíraného učiva a okolnosti hodnocení.  
 

zkratka předmětu 
podle TK 

úkoly zadány 
ANO/NE 

datum projednání podpis vyučujícího 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
Zkontrolováno třídním učitelem 

      
 
V ………………………………… dne ….……………………. 

Podpis zákonného zástupce / zletilého žáka: ………………………………...………………… 

 

Stanovisko rodičů zletilého žáka: souhlasím nesouhlasím podpis: ……………………............. 
(nehodící se škrtněte) 

 

Rozhodnutí : (vyjádření ředitele je nutné pouze v případě žádosti o uvolnění na více než jeden vyučovací den) 

Ředitelka školy souhlasí  nesouhlasí s uvolněním. 

 
V Humpolci dne ................................     Mgr. Hana Havelková 


